
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 «ЁЛОЧКА»  

 
628616  Российская Федерация, Тюменская область,                                                                   телефоны: 46–56–50,  

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                                         тел/факс: (3466) 46–43–67  

г. Нижневартовск,  ул. Спортивная, 2  

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.12 2017  № 376 

    

О проведении конкурса  

«Лучшая Новогодняя Ёлка-2017» 

 

На основании плана работы МАДОУ города Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка» на 2017-2018 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение конкурса «Лучшая Новогодняя Ёлка-2017» с 04.12 по 

25.12.2017 года. Ответственный: Ануфриева И.Л., заместитель заведующего по 

ВМР. 

2. Познакомить с Положением согласно приложению 1. Ануфриева И.Л., 

заместитель заведующего по ВМР. 

3. Утвердить состав комиссии согласно Положению. 

4. Воспитателям всем групп организовать работу по строительству снежных фигур  

на своем участке. 

5. Продумать сюжет построек в соответствии с возрастом детей. Ответственные: 

воспитатели. 

6. Предоставить фотоматериалы по 2 фотографии  25.12.2017 года на электронную 

почту. Ответственные: воспитатели. 

7. Подготовить ответственным педагогам  Горбенко Н.А., Дедковой С.М. 

для награждения  грамоты победителям конкурса. 

8.  Освятить результаты конкурса на сайте учреждения. Ответственный: Возмилова 

     Т.А., зам.заведующего.. 

9  .Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по 

воспитательно-методической  работе Ануфриеву И.Л. 

 

 

Заведующий                                                                       Т.М.Корнеенко 
 



              Приложение 1 

                                               МАДОУ ДС №29 «Ёлочка» 

       к приказу от 01.12.2017 №376 

 

Положение 

о проведении семейного Конкурса 

о проведении конкурса «Лучшая Новогодняя Ёлка-2017» 
Общие положения 

1.1 Настоящее положение определяет порядок и условия проведения семейного 

конкурса «Лучшая Новогодняя Ёлка-2017 (далее Конкурс) 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1 Выявление лучшего опыта в оформлении зимних участков; 

2.2 Создание соответствующих ФГОС условий для организации прогулок с 

воспитанниками; 

2.3 Реализация творческого потенциала участников образовательного процесса, 

воображение детей дошкольного возраста; 

2.4 Обеспечение непосредственного участия родителей в жизни коллектива группы 

ДОУ; 

2.5 Укрепление культурных традиций и семейных ценностей; 

2.6 Мотивация и поощрение творческой, совместной деятельности взрослых и 

детей.  

3. Условия участия в Конкурсе 

3.1 В Конкурсе принимают участие все группы ДОУ; 

3.2 Участниками Конкурса являются работники, родители (законные 

представители), воспитанники; 

3.3 Конкурс проходит по следующим этапам:  

- 1 этап подготовительный, с 4 декабря по 9 декабря 2017 года – разработка плана 

построек, распределение ответственности между участниками в каждой группе 

ДОУ; 

- 2 этап практический, с 11 декабря по 22 декабря 2017 года – создание постройки 

на прогулочном участке; 

- 3 этап итоговый, с 25 декабря по 27 декабря 2017 года – подведение итогов 

Конкурса, определение победителя (1 место) и призеров (2 место, 3 место). 

4. Критерии оценивания Конкурса 

Оценивание производится по 3-х бальной шкале. Оценке подлежит только 

одна снежная фигура ёлка, размещенная на прогулочном участке группы или 

композиция из фигур. Допускается дополнительное размещение других фигур (не 

более 3-х) без оценивания, но являющихся неотъемлемыми элементами общего 

композиционного решения постройки.  

В день, предшествующий дню подведения итогов, воспитателями 

дополнительно предоставляется на электронную почту:  

- две портретные фотографии в электронном виде с изображением 

воспитанников группы на участке на фоне фигур.  

Критерии, по которым осуществляется оценивание фигур, прилагаются в 

приложении №1. 

5. Подведение итогов конкурса 

Подведение итогов (смотр) Конкурса состоится с 25 декабря по 27 декабря 

2017 года. Победители определяются по сумме баллов, определяемых по 

установленным критериям, и награждаются дипломами (I, II, III место), участники – 

грамотами. За членами жюри остается право на дополнительное поощрение авторов 

работ.  



Самые активные родители, принимавшие участие в конкурсе, отмечаются на 

родительском собрании,  их награждают благодарственными письмами и отмечаются 

благодарностью в приемных групп. 

Результаты конкурса публикуются на сайте ДОУ. 

 

6. Состав жюри конкурса 

- Корнеенко Т.М.; заведующий; 

- Ануфриева И.В.; заместитель заведующего по ВМР 

- Скрылева А.В. заместитель заведующего по АХР 

- Новикова О.В.; заведующий хозяйством  

- Лёвочкина Л.М.; инженер по охране труда 

-Горбенко  Н.А.- воспитатель 

-Дедкова С.М.- воспитатель 


